РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ______18.07.2022_____                                                                  №___206___

с. Кытманово

Об утверждении Устава  в новой

редакции МБОУ Сунгайской

СОШ им. Дубова Ю.И.

    В целях приведения Устава в соответствие с  Федеральным законом от

29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иными

действующими законодательствами, нормативными актами, Администрация

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав, Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Сунгайской средней

общеобразовательной школы имени Дубова Юрия Ивановича в

новой редакции.

2. Директору МБОУ Сунгайской  СОШ им. Дубова Ю.И. Бушиной

О.В.:

2.1. От имени юридического лица выступить заявителем при

государственной регистрации Устава в новой редакции в

Межрайонной ИФНС России № 16 по Алтайскому краю.

2.2. Не позднее трех рабочих дней со дня государственной

регистрации предоставить в Комитет администрации Кытмановского

района по образованию копии соответствующих документов и копию

Устава в новой редакции с отметкой о государственной регистрации в

Межрайонной ИФНС России № 16 по Алтайскому краю.

2.3. Сообщить в установленном порядке заинтересованным

организациям и органам о государственной регистрации

утвержденного настоящим постановлением Устава в новой редакции

возлагаемого учреждения.

2.4. Ознакомить работников, обучающихся, воспитанников, родителей

(законных пр едставителей) с Уставом в новой редакции.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                   В.М. Красилов